
C O M U N E    D I    S E N O R B Ì
Provincia del Sud Sardegna

SERVIZIO AMMINISTRATIVO

COPIA

DETERMINAZIONI SERVIZIO AMMINISTRATIVO

N. 904  del 16-11-2020
Registro  Generale

N. 175  del 16-11-2020
Registro del Servizio

Oggetto: Mobilità esterna - ex art. 30 del D. Lgs. 165/2001 per il reclutamento a tempo
pieno  indeterminato di un Istruttore Direttivo Contabile - cat. D - art. 12
del CCNL del 21.05.2018 - Nomina Commissione.

Responsabile del Servizio Dott. Alessandro Pireddu

Ufficio UFFICIO SEGRETERIA E GESTIONE
DELLE RISORSE UMANE

Responsabile del Procedimento



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO

PREMESSO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 49/2020 è stato approvato il Piano
del Fabbisogno di personale per il triennio 2020/2022 e che, tra l’altro, per l’anno 2020 il Piano
prevede l’attivazione di una procedura di mobilità volontaria – ex art. 30 del D. Lgs. 165/2001 per
la copertura di un posto di Istruttore Direttivo Contabile- cat. D;

VISTO il proprio atto n. 146 del 01.10.2020 col quale è stato indetto un avviso pubblico di
mobilità volontaria per la copertura di un posto di Istruttore Direttivo Contabile - cat. D - con
contratto di lavoro a tempo pieno e indeterminato, previa selezione per titoli e colloquio (art. 30 del
D. Lgs. 165/2001), riservato ai dipendenti in servizio presso una Pubblica Amministrazione di cui
all’articolo 1, comma 2 del D. Lgs. 165/2001 soggetta all’applicazione del CCNL
Regioni-Autonomie Locali;

VISTA la propria precedente determinazione n° 173 del 06.11.2020, con cui è stato approvato
l'esito dell'istruttoria delle domande pervenute ed è stato approvato l’elenco dei candidati  ammessi
al colloquio;

VISTI gli artt.: 37 “Mobilità del personale e procedura selettiva  per la mobilità volontaria” e
51 “Commissione Esaminatrice” del Regolamento comunale sull'Ordinamento degli uffici e dei
servizi approvato con deliberazione della G.C. n. 13 del 20/02/2014 e ss.mm.ii:

VISTO il D. Lgs. n. 198/2006 “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna a norma dell’art. 6
della Legge 28 novembre 2005, n. 246” e successive modifiche introdotte dal Decreto Legislativo
del 25/01/2010 n. 5, la Direttiva del Dipartimento della Funzione Pubblica del 23/05/2007 “Misure
per attuare parità e pari opportunità tra uomini e donne nelle Amministrazioni Pubbliche” e la
delibera della Giunta Comunale n. 13 del 31.01.2020 “Piano Triennale delle Azioni Positive
2020/2022”;

RITENUTO di dover procedere a nominare la Commissione giudicatrice ai sensi dell’art. 37 del
Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione della Giunta
Comunale n° 13 del 20/02/2014 nella seguente composizione:

Dott. Lorenzo Mascia -  Segretario comunale  -  PRESIDENTE;-
Dott. Matteo Muntoni - Segretario Comunale segreteria convenzionata Teulada e Monastir --

COMPONENTE
Dott.ssa Carla Ferrucciu – Responsabile Servizio Finanziario - COMPONENTE-
Rag. Serra Marinella - Dipendente Comunale  - Segretario verbalizzante;-

DATO ATTO che l’istruttoria preordinata alla adozione del presente atto si è conclusa
favorevolmente e ritenuto di poter attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa,
ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000”;

DATO ATTO, altresì, che ai sensi di quanto previsto dagli artt. 6 e 7 del Codice di
Comportamento  dei dipendenti del Comune di Senorbì è stato accertato che non sussistono, in
relazione al presente atto, situazioni di conflitto, anche potenziale, con interessi personali del
sottoscritto Responsabile di Servizio e degli altri dipendenti che hanno partecipato a vario titolo
all’istruttoria dell’atto, nonché degli altri soggetti indicati dagli artt. 6 e 7 del predetto codice di
comportamento;

ACCERTATO CHE dal presente atto non derivano riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente e che pertanto non deve essere acquisito il
relativo visto di regolarità contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario;

DETERMINAZIONI SERVIZIO AMMINISTRATIVO n.175 del 16-11-2020 COMUNE DI SENORBI'

Pag. 2



VISTI:
il D. Lgs. 267/2000;
il D. Lgs. 165/2001;
il D. Lgs. 198/2006;
il D.P.R. 487/1994;
lo Statuto Comunale;
il Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi, riapprovato con modifiche con

deliberazione della Giunta Comunale n°13 del 20.02.2014 e ss.mm.ii.;

DETERMINA

DI DARE ATTO che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI NOMINARE la Commissione Giudicatrice della selezione in oggetto, nella seguente
composizione:

Dott. Lorenzo Mascia -  Segretario comunale  -  PRESIDENTE;-
Dott. Matteo Muntoni - Segretario Comunale segreteria convenzionata Teulada e Monastir --

COMPONENTE
Dott.ssa Carla Ferrucciu – Responsabile Servizio Finanziario - COMPONENTE-
Rag. Serra Marinella - Dipendente Comunale  - Segretario verbalizzante;-

DI DARE ATTO che, all’atto dell’insediamento, ciascun componente della commissione dovrà
sottoscrivere la specifica dichiarazione sulla compatibilità a farne parte;

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147 bis, comma 1 D. Lgs.
267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità e correttezza
dell’azione amministrativa;

DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto, non necessitando del visto
di copertura finanziaria della spesa da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, diventa
esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte del servizio interessato;

DI DARE ATTO che il presente atto è rilevante ai fini della pubblicazione sul sito istituzionale ai
sensi del D. Lgs. 33/2013;

Il Responsabile del Procedimento
  F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

AMMINISTRATIVO
               F.to Dott. Alessandro Pireddu

___________________________________________________________________________
Per Copia conforme all’originale per uso amministrativo.
Senorbì, 25-11-20

L'impiegato incaricato

DETERMINAZIONI SERVIZIO AMMINISTRATIVO n.175 del 16-11-2020 COMUNE DI SENORBI'

Pag. 3


